
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 균형개발과

정책: 지역발전진흥

단위: 지역발전기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 균형개발과

균형개발과 12,160,448 12,302,192 △141,744

국 2,195,000 2,195,000 0

기 160,000 160,000 0

도 903,632 903,632 0

군 8,901,816 9,043,560 △141,744

지역발전진흥 5,080,180 5,085,180 △5,000

국 200,000 200,000 0

도 480,632 480,632 0

군 4,399,548 4,404,548 △5,000

지역발전기반 조성 5,080,180 5,085,180 △5,000

국 200,000 200,000 0

도 480,632 480,632 0

군 4,399,548 4,404,548 △5,000

균형발전 전략사업 4,659,280 4,664,280 △5,000

도 471,632 471,632 0

군 4,187,648 4,192,648 △5,000

401 시설비및부대비 1,055,000 1,060,000 △5,000

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

○유기농엑스포광장조성 부대시설(주차타워) 설

치 0 5,000 △5,000경정 0원

주민편의중심 지역개발사업 224,932 230,632 △5,700

도 20,000 20,000 0

군 204,932 210,632 △5,700

균형있는 지역개발 224,932 230,632 △5,700

도 20,000 20,000 0

군 204,932 210,632 △5,700

지역발전 추진 9,932 15,632 △5,700

201 일반운영비 0 3,500 △3,500

01 사무관리비 0 3,500 △3,500

○정책간담회 자문수수료 0 3,500 △3,500경정 0원

202 여비 9,032 11,232 △2,200

01 국내여비 9,032 11,232 △2,200

○지역발전정책수립 추진 9,032 11,232 △2,200경정 9,032,000원

도시환경 조성 5,877,916 6,009,100 △131,184

국 1,995,000 1,995,000 0

도 333,000 333,000 0

군 3,549,916 3,681,100 △131,184

쾌적한 도시환경 조성 5,877,916 6,009,100 △131,184

국 1,995,000 1,995,000 0

도 333,000 333,000 0

군 3,549,916 3,681,100 △131,184

도시가로등 설치 및 유지관리 84,000 100,000 △16,000

401 시설비및부대비 84,000 100,000 △16,000

01 시설비 84,000 100,000 △16,000



부서: 균형개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시가로등 신규설치(60등)

84,000 100,000 △16,000경정 84,000,000원

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 660,000 663,240 △3,240

401 시설비및부대비 660,000 663,240 △3,240

03 시설부대비 0 3,240 △3,240

○도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 시

설부대비(0.72%) 0 3,240 △3,240경정 0원

도시관리계획 운영 61,538 64,318 △2,780

201 일반운영비 48,100 43,600 4,500

01 사무관리비 28,000 21,600 6,400

○도시관리계획 신문광고료 17,600 13,200 4,400

○군계획위원회 참석수당 10,400 8,400 2,000

경정 17,600,000원

경정 10,400,000원

02 공공운영비 20,100 22,000 △1,900

○부동산종합공부시스템(KRAS)용도지역지구 운

영관리 20,100 22,000 △1,900경정 20,100,000원

202 여비 12,538 19,818 △7,280

01 국내여비 12,538 19,818 △7,280

○개발행위 현지조사 6,950 9,450 △2,500

○도시재생 현지조사 5,588 10,368 △4,780

경정 6,950,000원

경정 5,587,400원

괴산군 관리계획 재정비 용역 81,799 93,000 △11,201

207 연구개발비 81,799 93,000 △11,201

01 연구용역비 81,799 93,000 △11,201

○괴산군 관리계획(재정비) 결정(변경) 전략환

경영향평가 81,799 93,000 △11,201경정 81,799,000원

미불용지 보상금 지급 548,000 295,000 253,000

401 시설비및부대비 548,000 295,000 253,000

01 시설비 548,000 295,000 253,000

○도시계획시설 미불용지 보상금

548,000 295,000 253,000경정 548,000,000원

자전거이용시설 정비 46,610 50,000 △3,390

401 시설비및부대비 46,610 50,000 △3,390

01 시설비 46,610 50,000 △3,390

○자전거도로 유지보수 46,610 50,000 △3,390경정 46,610,000원

도시공원 조성 270,737 280,798 △10,061

101 인건비 4,897 5,498 △601

04 기간제근로자등보수 4,897 5,498 △601

○도시공원 유지관리 인부임 4,897 5,498 △601경정 4,896,560원

201 일반운영비 150 300 △150

02 공공운영비 150 300 △150



부서: 균형개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시공원 공공요금 150 300 △150경정 150,000원

401 시설비및부대비 265,690 275,000 △9,310

01 시설비 264,690 274,000 △9,310

○연풍 근린공원 조성 239,690 249,000 △9,310경정 239,690,000원

자전거이용 활성화 34,256 37,200 △2,944

201 일반운영비 34,256 37,200 △2,944

02 공공운영비 26,256 29,200 △2,944

○군민 자전거보험 가입 19,056 22,000 △2,944경정 19,055,660원

괴산제2교~대덕교차로간 도로개설 8,000 10,000 △2,000

401 시설비및부대비 8,000 10,000 △2,000

01 시설비 8,000 10,000 △2,000

○괴산제2교~대덕교차로간 도로개설

8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

감물면 중로3-1호선 도로개설 380,000 381,800 △1,800

401 시설비및부대비 380,000 381,800 △1,800

03 시설부대비 0 1,800 △1,800

○감물면 중로3-1호선 도로개설 시설부대비(0.7

2%) 0 1,800 △1,800경정 0원

연풍면 소로1-6호선 도로개설 150,000 150,900 △900

401 시설비및부대비 150,000 150,900 △900

03 시설부대비 0 900 △900

○연풍면 소로1-6호선 도로개설 시설부대비

0 900 △900경정 0원

연풍면 소로2-12호선 도로개설 26,000 27,000 △1,000

401 시설비및부대비 26,000 27,000 △1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○연풍면 소로2-12호선 도로개설 시설부대비(1.

08%) 0 1,000 △1,000경정 0원

연풍면 소로2-15호선 도로개설 350,000 500,000 △150,000

401 시설비및부대비 350,000 500,000 △150,000

01 시설비 350,000 500,000 △150,000

○연풍면 소로2-15호선 도로개설

350,000 500,000 △150,000경정 350,000,000원

청천면 소로1-3호선 도로개설 1,083 160,000 △158,917

401 시설비및부대비 1,083 160,000 △158,917

01 시설비 1,083 160,000 △158,917

○청천면 소로1-3호선 도로개설

1,083 160,000 △158,917경정 1,082,400원

청천면 소로2-4호선 도로개설 8,689 11,000 △2,311



부서: 균형개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 8,689 11,000 △2,311

01 시설비 8,689 10,000 △1,311

○청천면 소로2-4호선 도로개설

8,689 10,000 △1,311경정 8,689,000원

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○청천면 소로2-4호선 도로개설 시설부대비

0 1,000 △1,000경정 0원

청천면 소로2-12호선 도로개설 0 6,000 △6,000

401 시설비및부대비 0 6,000 △6,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

○청천면 소로 2-12호선 도로개설 0 5,000 △5,000경정 0원

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○청천면 소로2-12호선 도로개설 시설부대비

0 1,000 △1,000경정 0원

청천면 소로2-18호선 도로개설 170,000 171,080 △1,080

401 시설비및부대비 170,000 171,080 △1,080

03 시설부대비 0 1,080 △1,080

○청천면 소로2-18호선 도로개설 시설부대비(0.

72%) 0 1,080 △1,080경정 0원

도시재생 뉴딜사업 2,813,043 2,823,603 △10,560

국 1,995,000 1,995,000 0

도 333,000 333,000 0

군 485,043 495,603 △10,560

207 연구개발비 111,440 122,000 △10,560

01 연구용역비 111,440 122,000 △10,560

○도시재생 뉴딜사업 활성화계획수립 용역

91,440 100,000 △8,560

○도시재생 인정사업 계획 수립 용역

20,000 22,000 △2,000

경정 91,440,000원

경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 2,681,603 2,681,603 0

국 1,995,000 1,995,000 0

도 333,000 333,000 0

군 353,603 353,603 0

01 시설비 2,681,603 2,679,603 2,000

○괴산읍 도시재생 뉴딜사업

2,681,603 2,679,603 2,000경정 2,681,603,000원

국 1,995,000 1,995,000 0

도 333,000 333,000 0

군 353,603 351,603 2,000

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○괴산읍 도시재생 뉴딜사업 시설부대비

0 2,000 △2,000경정 0원

행정운영경비(균형개발과) 49,160 49,020 140



부서: 균형개발과

정책: 행정운영경비(균형개발과)

단위: 기본경비(균형개발과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(균형개발과) 49,160 49,020 140

기본경비(균형개발과) 49,160 49,020 140

201 일반운영비 36,824 33,824 3,000

01 사무관리비 36,824 33,824 3,000

○기본급량비 21,824 18,824 3,000경정 21,824,000원

202 여비 716 2,916 △2,200

01 국내여비 716 2,916 △2,200

○균형개발과 기본업무추진 716 2,916 △2,200경정 716,000원

405 자산취득비 7,840 8,500 △660

01 자산및물품취득비 7,840 8,500 △660

○냉난방기 7,840 8,500 △660경정 3,920,000원 * 2대


